Wodociagi i Kanalizacja Krzeszowice Krzeszowice 26.03.2021 r.
Sp. zo.0.

Ul. Krakowska 85

32-065 Krzeszowice

e-mail: sekretariat@wikkrzeszowice.pl

Odpowiedzi na pytania Wykonawcow
dotyczy; przetargu ofertowego - "Dostawa zestawu hydroforowego wraz z transportem,
uruchomieniem oraz przekazaniem do eksploatacji - 6/TT/2021

Pytanie 1 - Proszg o podanie ci$nienia na kré¢cu ttocznym zestawu?
Odpowiedz 1: Cisnienie podano w punkcie 3.1 SWZ (rozdzial 3)

Pytanie 2 - Kiedy nastgpi podpigcie kolejnego zestawu pompowego? Jaki jest to okres czasu?
Do 5 lat czy moze powyzej 5 lat?

Odpowiedz 2 - Spoélka nie zna przyblizonej daty ewentualnej rozbudowy zestawu
hydroforowego (do docelowego punktu pracy). Uzaleznione jest to od dynamiki
wzrostu zapotrzebowania na wode¢ spowodowane rozwojem terenéw inwestycyjnych
Krzeszowic.

Pytanie 3 - Czy kazda pompa ma mie¢ swojg przetwornice cz¢stotliwosci zabudowang w szafie
zasilajaco-sterowniczej zewngtrznej ?
Odpowiedz 3: Tak

Pytanie 4 - Czy szafa zasilajaco-sterownicza ma sta¢ bezposrednio przy zestawie , czy ma np.
sta¢ w pomieszczeniu pompowni 10 m od zestawu.

Odpowiedz 4: Szafa zasilajaco- sterownicza ma byé zabudowana bezposrednio przy
zestawie.

Pytanie 5 - Parametry nominalne dla pracy zestawu Q nom , Hp nom (dla pierwszego i dla
drugiego etapu) - wazne dla okreslenia efektywnosci energetycznej zestawu.

Odpowiedz 5: W punkcie 3.6 SWZ (rozdzial 3) przedstawiono roczng ilos¢ wody na
podstawie ktorej mozna obliczy¢ szacunkowe zapotrzebowanie na energie.

Pytanie 6 - Jaki jest minimalny i maksymalne naptyw wody na kolektor ssawny zestawu (w m
nad poziom posadzki Hali pomp)?

Odpowiedz: W punkcie 3.4 SWZ (rozdzial 3) podano wysokos$¢ zwierciadla wody ktére
jest wyzsze od poziomu posadowienia zestawu hydroforowego o okolo 1- 1,2m. Poziom ten
jest utrzymywany przez wi¢kszo$¢ czasu na stalej wysokosci. Zwraca si¢ uwage ze poziom
moze ulec czasowemu obnizeniu przy dlugiej i cigglej pracy zestawu do poziomu
posadowienia zestawu hydroforowego.

Pytanie 7 - W dostgpnej dokumentacji zawartej w Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia w
wyposazeniu rozdzielnicy sterowniczej wpisane sg softstarty jak i przetwornice czestotliwosci
dla kazdej z pomp. W naszej ocenie jest to zb¢dne, poniewaz w przypadku awarii sterownika
w trybie rgcznym bedzie mozliwos¢ zalgczenia kazdej z pomp na przetwornicy czestotliwoscei.
Czy zamawiajacy dopuszcza rezygnacj¢ z softstartow i pozostawienia tylko przetwornic
czgstotliwosci?
Odpowiedz 7: Nie.
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Wyjasnienie: Zastosowane softstarty wykorzystane beda w trybie pracy awaryjnej i powinny
by¢ wiaczone w odrgbny obwdd, zapewniajac niezalezng pracg w tym trybie. Tryb awaryjny
powinien by¢ zalaczany recznie poprzez zalgczenie napigcia na wejscie ,,softstarow”’
z rbwnoczesnym dotaczeniem zasilania do silnikéw i odiaczeniem od silnikow przemiennikow
czgstotliwosdci po stronie wtérnej. Wiaczenie trybu pracy awaryjnej powinno by¢ niedostgpne
z poziomu sterowania szafy na zewnatrz. Mozliwos¢ zalaczenia trybu awaryjnego tylko
wewnatrz szafy po otwarciu drzwi szafy sterowniczej. Tryb rgczny ma by¢ dostepny z zewnatrz
poprzez sterowanie przemiennikami czestotliwosci. Podsumowujac powinny by¢ dostepne trzy
tryby pracy: automatyczny i reczny realizowany na przemiennikach czestotliwosci, zalaczany
7z zewnatrz szafy sterowniczej oraz awaryjny realizowany przy pomocy -softstartow”. Tryb ten
wlaczany bedzie wewnatrz szafy recznie natomiast sterowanie ,softstartami’ bedzie
realizowane przez przetgczniki/ przyciski zamontowane na drzwiach szafy. Przelaczenie trybu
awaryjnego przedstawiono ponizej przykltadowo na schemacie blokowym (rysunek

pogladowy)

Pytanie 8 (wniosek) ~Wniosek o zmiang zapisu §4 pkt 2, ktéry brzmi:

Naprawy gwarancyjne beda zrealizowane w ciggu 72 godz. od zgloszenia. W przypadku
konieczno$ci sprowadzenia podzespotéw do zestawu hydroforowego z zagranicy termin na
wykonanie naprawy gwarancyjnej na wniosek Wykonawcy moze zosta¢ wydtuzony do 5 dni
roboczych

Na zapis:

Naprawy gwarancyjne beda zrealizowane w ciagu 72 godz. od zgloszenia. W przypadku
koniecznosci sprowadzenia podzespotow do zestawu hydroforowego z zagranicy lub
utrudnionego dostepu do czgsei, termin na wykonanie naprawy zostanie ustalony obustronnie
uwzgledniajgcy realne czasy dostawy.

Odpowiedz 8 : Zamawiajacy nie zmienia zapiséw w §4 pkt 2.
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